

Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle

Kuluttajaliiton lausunto: Yhteisen maatalouspolitiikan uudistus - Komission tiedonanto Euroopan parlamentille, neuvostolle, Euroopan talous- ja sosiaalikomitealle ja alueiden komitealle: Ruoan ja maanviljelyn tulevaisuus

Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta on pyytänyt Kuluttajaliitto - Konsumentförbundet ry:ltä lausuntoa otsikossa mainitusta asiasta. Yleisellä tasolla kuluttajaliitto kannattaa tiedonannon tavoitteita. Erityistä huomiota Kuluttajaliitto kiinnittää seuraaviin kohtiin:

- 1) Tiedonanto listaa tavoitteina, että eurooppalaisilla olisi saatavilla korkealaatuisia, ravitsevaa ja monipuolista ruokaa, johon olisi varaa. Lisäksi ruoan tulisi olla tuotettu ja markkinoitu kansalaisten odotusten mukaisesti, huomioon ottaen erityisesti ruoan vaikutukset terveyteen, ympäristöön ja ilmastoon. Tässä yhteydessä Kuluttajaliitto haluaa muistuttaa, että kuluttajien toiveet tulee ottaa tosissaan ja aidosti pyrkiä kohti kestävästä ruuantuotantosta. Mikäli kansallinen ruuantuotanto ei pysty vastaamaan kuluttajien tiukentuviin eettisiin vaatimuksiin, siirtyvät kuluttajat helposti ostamaan toisen maan tuotteita erityisesti sisämarkkina-alueella, mikäli ne paremmin vastaavat kuluttajien arvoja.
- 2) YMP:n olisi Kuluttajaliitonkin mielestä tehtävä maantieteellisistä merkinnöistä houkuttelevampia sekä maanviljelijöille että kuluttajille. Kuluttajilla tulee olla oikeus tietoon, jonka pohjalta he voivat tehdä valintoja omiin arvoihinsa perustuen. Maantieteelliset merkinnät ovat arvovalintoja tehdessä monille kuluttajille tärkeitä.
- 3) Kuluttajaliitto kannattaa lämpimästi sitä, että YMP voisi myös edistää terveempää ravitsemusta esimerkiksi kouluohjelmien ja YMP:n menekinedistämistoimissa. YMP:n tärkein tehtävä tällä saralla on auttaa maanviljelijöitä varautumaan ja sopeutumaan kulutustottumusten muutoksista johtuvaan tuotannon muuttumiseen. Lisäksi YMP voi auttaa ruokahävikin vähentämisessä kannustamalla parempiin tuotanto- ja prosessointikeinoihin ja tukemalla kiertotalousaloitteita.

Juha Beurling
pääsihteeri